



**Муниципальное казённое учреждение по проектно-документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом объектов муниципальной собственности**

153000 г. Иваново пр -кт Ф.Энгельса д.1 т 8 (4932) 594756, 594753

---

Утверждаю  
Директор МКУ «ПДС и ТК»  
Томс А.Р.

\_\_\_\_\_ 2012 г.

**Заключение (справка) № 03-01-1244(1)**

по сметной документации на ремонт нежилых помещений по адресу: туп. Дальний д.6 в г.Иваново.

1. **Предмет проверки** – сметная документация
2. **Заказчик** – УЖКХ Администрации г.Иванова.
3. **Проектная организация** – отсутствует
4. **Необходимость наличия свидетельства СРО** – не требуется
5. **Уровень цен** – 2 кв. 2012
6. **Сметная стоимость** – 244 262 руб.

Начальник сметного отдела

Г.И.Захарова



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 покрытия	126,13	1,74								
		Базисная стоимость	126,13	1,000	126,13	1,000	126,13	49,00			Стоимость 1 чел.-ч	0,15
		Коеф-ты тех. части	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	2,00			7,80	
		Наименование затрат	4,69	1,000	4,69	1,000	4,69					
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2										
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов										
		В т.ч. эксплуатация машин, механизмов										
		В т.ч. оплата труда рабочих										
		Итого										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	102,30				39					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	86,95				34					
		Сметная стоимость					123					
3	57-3-1 ФЕРР-2001 пр. МРР № 207	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,35	29,41	--	--	10	10	--	--	3,77	1
		100 м плитуса	29,41	--	--	--						
		Наименование затрат	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	10,00			Стоимость 1 чел.-ч	7,80
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2										
		Итого										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	23,53				8					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	20,00				7					
		Сметная стоимость					25					
4	57-2-3 ФЕРР-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытый полов из керамических плиток	0,065	641,00	45,01	--	42	39	3	1	69,87	5
		100 м2 покрытия	595,99	16,70	--	--					1,44	
		Наименование затрат	595,99	1,000	595,99	1,000	595,99	39,00			Стоимость 1 чел.-ч	8,53
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3										
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов										
		В т.ч. эксплуатация машин, механизмов										
		В т.ч. оплата труда рабочих										
		Итого										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	490,15				32					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	416,63				27					
		Сметная стоимость					101					
5	57-2-4 ФЕРР-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытый полов цементных	0,065	2791,56	1843,02	--	181	62	120	14	111,20	7
		100 м2 покрытия	948,54	213,99	--	--					21,00	1
		Наименование затрат	948,54	1,000	948,54	1,000	948,54	62,00			Стоимость 1 чел.-ч	8,53
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3										
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов										
		В т.ч. эксплуатация машин, механизмов										
		В т.ч. оплата труда рабочих										
		Итого										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	930,02				60					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	790,52				51					
		Сметная стоимость					292					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	63-7-5 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,025	748,30	163,56	--	19	15	4	--	74,30
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	584,74	1,000	584,74	1,000	584,74	15,00			7,87	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	163,56	1,000	163,56	1,000	163,56	4,00				
		Сметная стоимость	748,30									
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%	466,08				12					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	302,65				8					
		Сметная стоимость					39					
7	62-41-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок	100 м2 расчищенной поверхности	0,175	162,24	--	--	28	28	--	--	20,80
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	162,24	1,000	162,24	1,000	162,24	28,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	129,79				23					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	81,12				14					
		Сметная стоимость					65					
8	53-1-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен	100 м2 стен	0,955	143,39	50,40	--	137	89	48	--	12,30
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,6	92,99	1,000	92,99	1,000	92,99	89,00			7,56	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	50,40	1,000	50,40	1,000	50,40	48,00				
		Сметная стоимость										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%	85,20				81					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%	69,35				66					
		Сметная стоимость					284					
9	57-4-10 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Выравнивание лаг с изготовлением прокладок	100 м2	0,386	135,11	--	--	63,46	28	--	24	8,40
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	71,65	1,000	71,65	1,000	71,65	28,00			8,53	
		Стоимость материалов	63,46	1,000	63,46	1,000	63,46	24,50				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	57,32				22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	48,72				19					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость					93					
10	57-4-5 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Смена дощатых полов с лабавлением новых досок до 50%	0.386	5045,95	149,74	3650,83	1948	481	58	1409	146,00	56
		100 м2	Базисная стоимость	1245,38	22,04	--	--		9		1,90	1
		Наименование затрат	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	1,000	1245,38	1,000	1245,38	481,00			8,53	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,000	149,74	1,000	149,74		58,00			
			В т.ч. эксплуатация машин МРР № 207, 208	1,000	149,74	1,000	149,74		58,00			
			В т.ч. эксплуатация машин МРР № 207, 208	1,000	149,74	1,000	149,74		58,00			
		Стоимость материалов	3650,83	1,000	3650,83	1,000	3650,83			1409,22		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		1013,94			391					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		861,85			333					
		Сметная стоимость					2672					
11	46-04-012-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0.09	1082,58	241,95	--	97	76	22	--	103,91	9
		100 м2	Базисная стоимость	840,63	89,78	--	--		8		7,74	1
		Наименование затрат	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	1,000	840,63	1,000	840,63	76,00			8,09	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,000	241,95	1,000	241,95		22,00			
			В т.ч. эксплуатация машин МРР № 253, 254	1,000	241,95	1,000	241,95		22,00			
			В т.ч. эксплуатация машин МРР № 253, 254	1,000	241,95	1,000	241,95		22,00			
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		921,11			83					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		553,59			50					
		Сметная стоимость					230					
12	15-01-047-15 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	0.386	7314,66	650,15	5335,40	2823	513	251	2059	141,39	55
		100 м2 поверхности облицовки	Базисная стоимость	1329,11	13,23	--	--		5		1,14	
		Наименование затрат	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1,380	1329,11	1,000	1329,11	513,00			9,40	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,500	650,15	1,000	650,15		251,00			
			В т.ч. эксплуатация машин МРР № 253, 254	1,500	650,15	1,000	650,15		251,00			
			В т.ч. эксплуатация машин МРР № 253, 254	1,500	650,15	1,000	650,15		251,00			
		Стоимость материалов	5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40			2059,46		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1268,51			490					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		627,54			242					
		Сметная стоимость					3555					
13	15-01-047-16 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство потолков реечных алюминиевых	0.065	29892,66	238,32	28248,70	1943	91	15	1837	149,54	10



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 поверхности облицовки	1405,64	5,07							0,38	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1018,58	1,380	1405,64	1,000	1405,64	91,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	158,88	1,500	238,32	1,000	238,32	15,00				
		Стоимость материалов	28248,70	1,000	28248,70	1,000	28248,70	1836,17				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	1333,12				87					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	659,51				43					
		Сметная стоимость					2073					
14	206-1338 ФССП-2001 пр. МРР № 308	Уголок декоративный (пристенный)	14	6,28	--	6,28	88	--	--	88	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,28	1,000	6,28	1,000	6,28	87,92				
15	10-05-008-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом	0,955	5478,76	32,48	4407,40	5232	992	31	4209	114,54	109
		100 м2 стен (за вычетом проемов)	1038,88		--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	752,81	1,380	1038,88	1,000	1038,88	992,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	21,65	1,500	32,48	1,000	32,48	31,00				
		Стоимость материалов	4407,40	1,000	4407,40	1,000	4407,40	4209,07				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)	1103,29				1054					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)	556,32				531					
		Сметная стоимость					6817					
16	15-02-016-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	0,29	2408,35	164,46	1130,37	698	323	48	327	118,46	34
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1113,52		96,90	--	--	28	28	9,44	3	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	806,90	1,380	1113,52	1,000	1113,52	323,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	109,64	1,500	164,46	1,000	164,46	48,00				
		В т.ч. материалы машин и механизмов труда	85,24	1,500	127,86	1,000	127,86	40,00				
		В т.ч. оплата труда машинистов	1,40	1,500	2,10	1,000	2,10	0,60				
		Стоимость материалов	1130,37	1,000	1130,37	1,000	1130,37	327,81				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	1143,85				332					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	565,87				164					
		Сметная стоимость					1194					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	15-04-027-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	0,955	564,29	4,40	402,54	539	150	4	385	16,55	16
		100 м2 окрашиваемой поверхности	157,35	0,18	--	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	114,02	1,380	157,35	1,000	157,35	150,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40	4,00				
		В т.ч. на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40	4,00				
		В т.ч. на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40	4,00				
		Стоимость материалов	402,54	1,000	402,54	1,000	402,54			384,43		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	148,86				142					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	73,64				70					
		Сметная стоимость					751					
18	15-04-006-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Покрывтие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 1 раз стен	1,155	88,90	1,77	0,18	103	100	2	1	9,04	10
		100 м2 покрытия	86,95	0,18	--	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	100,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77	2,00				
		В т.ч. на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77	2,00				
		В т.ч. на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77	2,00				
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,21		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	82,34				95					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	40,74				47					
		Сметная стоимость					245					
19	101-9732-1	Грунтовка	0,015015	6970,14	--	6970,14	105	--	--	105	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	6970,14	1,000	6970,14	1,000	6970,14			104,66		
20	15-06-001-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям тисненными и плотными	0,955	3482,01	1,77	3070,45	3325	391	2	2932	45,18	43
		100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	409,79	0,18	--	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	296,95	1,380	409,79	1,000	409,79	391,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77	2,00				
		В т.ч. на эксплуатацию машин и механизмов										
		В т.ч. на эксплуатацию машин и механизмов										
		Стоимость материалов	3070,45	1,000	3070,45	1,000	3070,45			2932,28		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	387,42				370					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	191,66				183					







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	10-01-039-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1935,62			387					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		957,57			192					
		Сметная стоимость					2837					
		Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	0,108	5241,22	509,94	3307,74	566	154	55	357	158,70	17
		100 м2 проемов		1423,54								
26	прайсе	Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	1031,55	1,380	1423,54	1,000	1423,54	154,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	339,96	1,500	509,94	1,000	509,94	55,00				
		Стоимость материалов = 24007,74 - 20700	3307,74	1,000	3307,74	1,000	3307,74			357,24		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)		1511,80			163					
27	111-9411	СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)		762,31			82					
		Сметная стоимость					811					
		Дверной блок	6	585,19	--	585,19	3511	--	--	3511	--	--
		шт.		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
28	11-01-035-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Ресурсы по проекту	585,19	1,000	585,19	1,000	585,19			3511,13		
		Скобяные изделия	6	75,24	--	75,24	451	--	--	451	--	--
		компл.		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	75,24	1,000	75,24	1,000	75,24			451,43		
29	11-01-036-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство покрытий из плит древесностружечных	0,386	4707,75	136,34	4001,00	1817	220	53	1544	66,02	25
		100 м2 покрытия		570,41	10,10	--	--	--	4	--	0,87	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	413,34	1,380	570,41	1,000	570,41	220,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	90,89	1,500	136,34	1,000	136,34	53,00				
17		в том числе: аренда машин и механизмов	84,54	1,500	126,84	1,000	126,84					
		в том числе: аренда механизмов	6,35	1,500	9,50	1,000	9,50				11,5	
		Стоимость материалов	4001,00	1,000	4001,00	1,000	4001,00			1544,39		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		642,62			248					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		370,07			143					
17		Сметная стоимость					2208					
		Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	0,386	7449,14	105,74	6983,19	2875	139	41	2695	43,35	17
		100 м2 покрытия		360,21	5,91	--	--	--	2	--	0,51	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	261,02	1,380	360,21	1,000	360,21	139,00			8,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,49	1,500	105,74	1,000	105,74		41,00			
		Стоимость материалов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19					

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)  
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)  
Сметная стоимость 156  
90  
3121

30 11-01-040-03 Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих МРР № 509

100 м плитусов												
0,35												
84,37												
В текущих ценах												
1												
28												
30,00												
6,00												
475,04												

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)  
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)  
Сметная стоимость 33  
19  
562

31 11-01-011-03 Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм ФЕР-2001 пр. МРР № 339

100 м2 стяжки												
0,065												
22,10												
В текущих ценах												
1												
28												
4,00												
80,12												

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)  
СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)  
Сметная стоимость 33  
19  
165

32 11-01-011-04 Устройство стяжек на каблуке 5 мм изменения ФЕР-2001 пр. МРР № 339

100 м2 стяжки												
0,13												
3,66												
В текущих ценах												
1												
2												
39												
0,69												
0,32												

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		5,76			7					
		Сметная стоимость					44					
33	11-01-027-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	0,065	9525,64	222,05	7858,90	619	94	14	511	165,30	11
		100 м2 покрытия	1444,69	69,00					4		6,33	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1046,88	1,380	1444,69	1,000	1444,69	94,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	148,03	1,500	222,05	1,000	222,05	14,00				
		Стоимость материалов	7858,90	1,000	7858,90	1,000	7858,90			510,83		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	1675,66				109					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	964,98				63					
		Сметная стоимость					791					
34	11-01-049-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Укладка металлического накладного профиля (порога)	0,025	315,76	34,67	80,40	8	5	1	2	22,96	1
		100 м профиля	200,69						--			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	145,43	1,380	200,69	1,000	200,69	5,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,11	1,500	34,67	1,000	34,67	1,00				
		Стоимость материалов	80,40	1,000	80,40	1,000	80,40			2,01		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	222,17				6					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	127,94				3					
		Сметная стоимость					17					
35	206-9002 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 339	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	2,625	20,90	--	20,90	55	--	--	55	--	--
		м							--			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	20,90	1,000	20,90	1,000	20,90			54,86		
36	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	3,43	42,98	--	--	147	--	--	--	--	--
		1 т груза							--			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			147,42		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами										
	ФСЦПГ-2001	грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на										
	пр. МРР № 354	расстояние: до 30 км I класс груза	3.43	19,29	--	--	66	--	--	--	--	--
		I т груза										
		Базисная стоимость	19,29	1,000	19,29	1,000	19,29			66,16		
		Стоимость транспортных расходов										
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				31633	4944	800	25676		552
			руб.						91			8
		Стоимость общестроительных работ -										
		Материалы -	руб.				31546					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				21013					
		Всего оплата труда -	руб.				179					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.					5035				
		Транспортные расходы -	руб.				4576					
		Накладные расходы -	руб.				214					
		Сметная прибыль -	руб.				4861					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				2710					
		Нормативная трудоемкость -	руб.				39117					
		Сметная заработная плата -	руб.					5035				560
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				88					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				88					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				88					
		Итого по смете:	руб.				39205					
		Нормативная трудоемкость -	руб.					5035				560
		Сметная заработная плата -	руб.									
		Пересчет итогов в цены на 2кв.2012 года г.										
		Оплата труда осн. рабочих	4944	x 5,28			26104					
		Затраты на экспл. машин	800	x 5,28			4224					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	91	x 5,28				480				
		Стоимость материальных ресурсов	25890	x 5,28			136699					
		Итого прямых затрат					167027					
		Накладные расходы в текущих ценах	4861	x 5,28	x 1,0		25666					
		Сметная прибыль в текущих ценах	2710	x 5,28	x 1,0		14309					
		ИТОГО в ценах на 2кв.2012 года г.					207002					
		Налог на добавленную стоимость (НДС)					37260					
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)	18 %				244262					
		Составил										
		Иаралжули О.В.										

(наименование стройки)



ремонт в нежилом помещении по адресу: туп. Дальний, д.6 ТОО "Березниковский"  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1	1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрытия	0,386
2	2	Разборка покрытий полов из древесностружечных плит в один слой	100 м2 покрытия	0,386
3	3	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,35
4	4	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,065
5	5	Разборка покрытий полов цементных	100 м2 покрытия	0,065
6	6	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,025
7	7	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок	100 м2 расчищенной поверхности	0,175
8	8	Разборка обшивки неоштукатуренных деревянных стен	100 м2 стен	0,955
9	9	Выравнивание лаг с изготовлением прокладок	100 м2	0,386
10	10	Смена дощатых полов с добавлением новых досок до 50%	100 м2	0,386
11	11	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,09
12	12	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности облицовки	0,386
13	13	Устройство потолков реечных алюминиевых	100 м2 поверхности облицовки	0,065
14	15	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,955
15	16	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	100 м2 оштукатурив аемой поверхности	0,29
16	17	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,955

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
17	18	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям тисненными и плотными	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,955
18	19	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками	100 м2 поверхности стен	1,91
19	20	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,29
20	21	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	115,5
21	23	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,2
22	24	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,108
23	26	Устройство покрытий из плит древесностружечных	100 м2 покрытия	0,386
24	27	Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых ковров на комнату	100 м2 покрытия	0,386
25	28	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плитуса	0,35
26	29	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,065
27	30	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-03	100 м2 стяжки	0,13
28	31	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,065
29	32	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля	0,025
30	33	Мусор: погрузка и перевозка на 30 км	тн	3,43

Составил

Иараджули О.В.

